



OGRĒNIETIS

OGRES NOVADA PAŠVALDĪBAS LAIKRAKSTS

Nr. 8 (406)

OTRDIENA, 2012. GADA 24. APRĪLIS

BEZMAKSAS

Ogres novada domes sēdē 19. aprīlī

Piedalās deputāti: Edvīns Bartkevičs, Andrejs Ceplītis, Valda Gaile, Egils Helmanis, Raimonds Javoīšs, Sarmīte Kirhnere, Dzintra Mozule, Vladimirs Paškovičs, Jānis Petrovičs, Vita Pūķe, Māris Siliņš, Ludmila Sokolova, Lidija Strelkova, Ilga Vecziediņa, Līgita Zadvinska.

Nepiedalās: Rolands Millers un Dainis Širovs.

Jauni Ogres Goda pilsoņi

Ogres novada domes sēdē deputāti nolēma piešķirt nosaukumu OGRES GODA PILSONIS ārstei-neiroloģei Dzidrai Eidukai un Ogres politiski represēto kluba priekšsēdētājam Ivaram Kaļķim.

Dz. Eidukai apbalvojums piešķirts par mūža ieguldījumu iedzīvotāju veselības aprūpē. Šim titulam Dz. Eiduku izvirzījuši 11 Ogres pilsētas iedzīvotāji un SIA "Ogres rajona slimnīca", kur par neiroloģi Eidukas kundze strādāja no 1967. gada un visu savu darba mūžu veltījusi rūpējoties par iedzīvotāju veselību. Slimnīcas valde ārsti raksturo kā zinošu speciālisti, prasīgu pret medicīnisko personālu, iejūtīgu

un atsaucīgu pret pacientiem un atzīst, ka šo garo darba gadu laikā viņa iemantojusi autoritāti kolēģu, pacientu un iedzīvotāju vidū. Dome ir saņēmusi Latvijas Multiplās sklerozes asociācijas valdes vēstuli, kurā ļoti atzinīgi novērtēts ārste-neiroloģes Dz. Eidukas ieguldījums multiplās sklerozes ārstēšanā.

I. Kaļķim Ogres Goda pilsoņa nosaukums piešķirts par ieguldījumu Ogres pilsētas sabiedriskajā dzīvē. Kaļķa kungu apbalvošanai izvirzījuši Ogres politiski represēto kluba biedri, akcentējot viņa nemīgtīgās rūpes par visa novada repre-

sētajām personām, par nesavtīgo darbu, gādājot par represēto sociālajām un juridiskajām garantijām.

Ogres politiski represēto klubu, kas apvieno vairāk nekā 730 represētas personas ne tikai no Ogres, bet arī no Lielvārdes, Ķeguma un Ikskiles novada, I. Kaļķis vada no 2004. gada, aktīvi darbojas Latvijas Politiski represēto apvienībā, ir ievēlēts par apvienības valdes locekli. Pateicoties I. Kaļķa aktīvai darbībai, Ogres represēto kluba biedri un viņu tuvinieki ir iesaistījušies Latvijas Likteņdārza veidošanā Koknesē.

Par Dz. Eiduku un I. Kaļķi lasiet 2. lpp.

Lauberes pagasta pārvaldei jauns vadītājs

Ogres novada domes sēdē 15. martā deputāti, izskatot Lauberes pagasta pārvaldes vadītāja Ārija Plūģa iesniegumu par viņa atbrīvošanu no pagasta pārvaldes vadītāja amata, nolēma A. Plūģi atbrīvot no amata ar šā gada 5. aprīli.



Andris Misters

Novada pašvaldības izsludinātā konkursā uz vakanto pagasta pār-

valdes vadītāja amatu tika saņemti 6 pieteikumi. Novada pašvaldības amatpersonu un speciālistu kandidātu vērtēšanas konkursa komisija, izvērtējot kandidātus, par atbilstošāko atzina Andra Mistera kandidātūru. Saskaņā ar Ogres novada pašvaldības nolikumu pagasta pārvalžu vadītājus amatā ieceļ dome. Domes sēdē deputāti nolēma ar šā gada 20. aprīli par Ogres novada pašvaldības Lauberes pagasta pārvaldes vadītāju iecelt Andri Misteru, nosakot amatlugu Ls 600 mēnesī.

A. Misters dzimis 1957. gadā, pašlaik dzīvo Salaspils novadā. Augstāko izglītību ieguvis 1980. gadā – absolvējis Latvijas Lauksaimniecības Akadēmijas Pārtikas Rūpniecības Tehnoloģijas fakultāti, iegūstot inženiera tehnologa specialitāti sabiedriskajā ēdināšanā. Strādājis par inženieri tehnologu un ēdnīcas vadītāju Jelgavas tirdzniecības pārvaldē, vēlāk dibinājis un vadījis vieglo automašīnu riepu

restaurācijas uzņēmumu SIA "Protektors", strādājis par loģistikas vadītāju SIA "Bomis", pēc tam pats nodibinājis un vadījis loģistikas pakalpojumu uzņēmumu SIA "M-Loģistika". Vēlāk darba gaitas saistās ar Jelgavas sporta halli, kuras vadītāja amatā A. Misters strādājis no 2004. līdz 2008. gadam, un SIA "Zemgales Olimpiskais centrs" – valdes priekšsēdētāja amatā no 2008. līdz 2011. gadam. No 2003. līdz 2009. gadam A. Misters bijis Jelgavas Reģionālā sabiedrisko pakalpojumu regulatora komisijas loceklis.

A. Misters par būtiskākajiem problēmjautājumiem Lauberes pagastā uzskata sarežģījumus siltumapgādē, komunikācijas trūkumu ar iedzīvotājiem un uzņēmējiem, sociālo pabalstu izmaksu pieaugumu, cūku kompleksa būvniecības jautājumus, kā arī pieaugošos iedzīvotāju parādus par komunālajiem pakalpojumiem.

Dome noraida kulta ēkas būvniecības ieceri

Ogres novada domes sēdes darba kārtībā bija iekļauts jautājums par kulta ēkas Daugavpils ielā 23, Ogrē, būvniecības ieceri.

Pagājušonedēļ notikušajā domes tautsaimniecības komitejas sēdē deputāti noraidīja biedrības "Sargtorņa biedrība" ieceri būvēt kulta ēku Ogrē, taču galīgo lēmumu jebkurā jautājumā pieņem domes sēdē, balsojot visiem deputātiem.

Izskatot jautājumu domes sēdē 19. aprīlī, deputāti nolēma apstip-

rināt Ogres būvvaldes gala ziņojumu par kulta ēkas būvniecības ieceres publiskās apspriešanas rezultātiem un biedrības "Sargtorņa biedrība" ierosināto kulta ēkas būvniecības ieceri noraidīt.

Lēmums par ieceres noraidīšanu domes sēdē 19. aprīlī tika pieņemts vienbalsīgi.

Saskaņā ar Būvniecības likuma 11. panta trešo daļu pašvaldība var neatļaut apbūvi, ņemot vērā būv-

niecības publiskās apspriešanas rezultātus, un kulta ēkas būvniecības ieceres gadījumā publiskās apspriešanas laikā saņemto iedzīvotāju viedokļu apkopojums liecina, ka dominē noraidoša attieksme pret kulta ēkas būvniecību (būvniecības ieceri atbalsta 562 cilvēki, no tiem 36 Ogres novada iedzīvotāji, savukārt pret būvniecības ieceri ir izteikušies 2227 cilvēki, no tiem 1793 Ogres novada iedzīvotāji).

Detālpilnojumu nodos sabiedriskajai apspriešanai

Šā gada 19. janvārī Ogres novada dome atļāva uzsākt izstrādāt detālpilnojumu zemes gabalam Ausekļa prospektā 1A, kur zemes īpašnieki iecerējuši uzbūvēt veterināro kliniku.

Detālpilnojuma izstrāde bija nepieciešama, lai realizētu zemes gabala īpašnieces vēlmi no minētā zemesgabala atdalīt daļu (1037,7 m²) un pamatotu iespēju tajā izvietot tirdzniecības un pakalpojumu iestādi – veterināro aptieku (kliniku).

Līdz 6. martam interesenti varēja rakstiski izteikt priekšlikumus detālpilnojuma izstrādei. Tā kā apbūvei paredzētais zemes gabals atrodas daudzdzīvokļu mājas Ausekļa pr. 1 tiešā tuvumā, šīs mājas iedzīvotāji ir pret veterinārās klinikas būvniecību. "Mums ir iebildumi pret to, ka tā būs veterinārā klinika, kā rezultātā mūsu mājas pagalmā palielināsies transporta intensitāte, bet dzīvnieki, kas tiks vesti uz kliniku, apdraudēs bērņus, kuri bieži vien spēlējas mājas pagalmā, kā arī piemēslas

apkārtni," norādīja mājas vecākais. "Šāda celtniecība pilsētas centrā nav pieļaujama," tiekoti ar deputātiem tautsaimniecības komitejas sēdē, iedzīvotāju viedokli puda Ausekļa 1 mājas vecākais Jānis Dilāns.

Domes sēdē deputāti nolēma nodot detālpilnojuma 1. redakciju zemesgabalam Ausekļa pr. 1A, Ogrē, sabiedriskajai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai laikā no šā gada 8. maija līdz 5. jūnijam. **Nikolajs Sapožņikovs**

4. maijs -

Latvijas Republikas Neatkarības deklarācijas pasludināšanas diena

Latvijas PSR Augstākās Padomes Deklarācija "Par Latvijas Republikas neatkarības atjaunošanu" ir dokuments, ar kuru 1990. gada 4. maijā tika atjaunota Satversmes sapulces 1922. gada 15. februārī pieņemtā Latvijas Republikas Satversme. Šī deklarācija pasludināja 1940. gada 17. jūnija PSRS militāro agresiju kā starptautisku noziegumu, kā rezultātā vardarbīgi tika pārtraukta Latvijas valsts pastāvēšana, un atjaunota Latvijas Republikas suverenitāti (no Vikipēdijas).

4. maijs ir valsts svētku diena. Sirsnīgi sveicu Ogres novada iedzīvotājus šajā mūsu valstij un tautai nozīmīgajā, vēsturiski svarīgajā dienā, kas iezīmēja jaunu pavērsienu Latvijas ceļā uz Eiropu un pasauli. Aicinu novada iedzīvotājus būt kopā Latvijas Republikas Neatkarības deklarācijas pasludināšanas dienai veltītajā koncertā "Mana Latvija" Ogres kultūras centra Mazajā zālē 4. maijā pl. 16.

Pirms koncerta godināsim Dzidru Eiduku, Andri Dambi un Ivaru Kaļķi sakarā ar pašvaldības apbalvojuma – nosaukuma "OGRES GODA PILSONIS" piešķiršanu.

Cienijamie novada iedzīvotāji! Priecāsimies par labo, ko mums visiem kopā izdevies paveikt pašiem savā valstī, leposimies ar sasniegumiem un cilvēkiem, kuri pēc vislabākās sirdsapziņas, godprātīgi veic savu ikdienas darbu, ar radošu darbību pierāda, ka Latvija var, un būs gatavi visi kopā strādāt tālāk, lai spētu īstenot vēl nepaveiktos plānus un ieceres.

Patiesā cieņā – Edvīns Bartkevičs, domes priekšsēdētājs

PAZIŅOJUMS par grozījumiem

Ogres novada pašvaldības nolikumā

Ogres novada domes sēdē 2012. gada 19. aprīlī (sēdes protokols Nr. 4, 5. §) pieņemti saistošie noteikumi Nr. 9/2012 "Grozījumi 01.07.2009. saistošajos noteikumos Nr.1/2009 "Ogres novada pašvaldības nolikums".

Noteikumi stājusies spēkā 2012. gada 20. aprīlī un ir pieejami Ogres novada pašvaldības administrācijas ēkā un pašvaldības pagastu pārvaldēs, kā arī novada pašvaldības mājas lapā www.ogresnovads.lv.

Informācija par darba dienas pārceļšanu

Pamatojoties uz Ministru kabineta 06.04.2011. rīkojumu Nr.146 "Par darba dienas pārceļšanu 2012. gadā", Ogres novada dome ir pieņēmusi lēmumu Ogres novada pašvaldībā un Ogres novada pašvaldības iestādēs darba dienu 2012. gada 30. aprīlī (pirmdienā) pārcelt uz 2012. gada 28. aprīli (sestdiena).

OGRES INVALIDU BIEDRĪBĀ

22. maijā organizējam ekskursiju pa maršrutu: Gulbene (bānītis), Smiltene, Gaujiena. Dalības maksa Ls 6. Aicinām pieteikties Ogres invalīdu biedrības biedrus. **Valde**

OGRES PENSIONĀRU BIEDRĪBĀ

Pulcēsimies Pavasara ballē 19. maijā pl. 13 Ogres kultūras centrā Brīvības ielā 15, Ogrē.

Ballē godināsim jubilārus, būs priekšnesumi, laba mūzika. Lūdzam pieteikties 9. un 10. maijā no pl. 10 līdz 14 Ogres kultūras centra 175. telpā. Tālrunis informācijai 65046007.

PAZIŅOJUMS

2012. gada 13. maijā pl. 18 Ogrē, Jaudas ielā 1, notiks garāžu īpašnieku kooperatīvās sabiedrības "Garāžu Komplekss JAUDA" biedru kopsapulce. **Valde**

Akcija "Ielaidīsim pavasari tavās mājās!"

Akcija "Ielaidīsim pavasari tavās mājās!" ir Ogres jauniešu kluba "Projektu darbnīca" aktivitāte, kuras laikā jaunieši bez atlīdzības, brīvprātīgi mazgā logus Ogres pilsētas vientuļajiem pensionāriem un cilvēkiem ar invaliditāti. Arī šogad, nu jau piekto gadu pēc kārtas, jaunieši vēlas palīdzēt Ogres pilsētas iedzīvotājiem ielaist pavasari savās mājās! Tādēļ Ogres Jauniešu klubs "Projektu darbnīca" aicina pieteikties akcijai cilvēkus, kuri paši nespēj nomazgāt savu mājokļu logus un kuriem nav neviena, kas tos nomazgā (vientuļie pensionāri, cilvēki ar invaliditāti).

Ogres Jauniešu klubs "Projektu darbnīca" ir dibināts 2005. gada janvārī un ir realizējis vairākus projektus, kurus finansiāli atbalstījis Ogres novada dome, Bērnu un ģimenes lietu ministrija, ES programma "Jaunatne darbībā", Sorosa Fonds Latvijā, Sabiedrības integrācijas fonds, u.c.

Akcija norisināsies 1. maijā. Aicinām pieteikties līdz 27. aprīlim (ieskaitot), tālrunis 29452874 (Renāte). Uz tikšanos 1. maijā!

Renāte Mencendorfa, Ogres Jauniešu klubs "Projektu darbnīca" viceprezidente, e-pasts: r.mencendorfa@gmail.com

INFORMĀCIJA NOVUSISTIEM

Treniņi novusā 2., 9., 23., 30. maijā no pl. 16 Ogres kultūras centrā, foajē pie Lielās zāles.

Individuālais čempionāts novusā – 2. maijā no pl. 18. Tālrunis informācijai 29134006, Ivars Endzelis.

Atvērto durvju diena - Profesionālo prasmju darbnīcas

26. aprīlī pl. 11.00 Ogres Valsts tehnikumā

Pasākuma norises vietās būs iespējas piedalīties profesionālo prasmju konkursos šādās profesijās:

1. **Aizupēs** – meža mašīnu operators, mežsaimniecības tehnikas mehāniķis, mežsaimniecības tehniķis;
2. **Upes prospektā 16** – elektronikas tehniķis, datorsistēmu tehniķis, būvuzstrādājumu galdnieks, mēbeļu galdnieks, namdaris, koka māksliniecisko izstrādājumu izgatavotājs, grāmatvedis, sekretārs, lietvedis, klientu apkalpošanas speciālists;
3. **Meža prospektā 13** – tūrisma pakalpojumu komercdarbinieks, viesmīlības pakalpojumu speciālists, maizes un miltu konditorejas izstrādājumu speciālists, konditors, saimniecības vadītājs, reklāmas pakalpojumu komercdarbinieks, interjera noformētājs, vizuālās reklāmas noformētājs, multimediju dizaina speciālists, apģērbu modelētājs, drēbnieks.

Dienas kārtība norises vietās:

- 10.30 – reģistrācija;
11.00 – Ogres Valsts tehnikuma prezentācija;
11.30 – 14.00 Profesionālo prasmju darbnīcas;
14.00 – Ogres Valsts tehnikuma apskate.

Aicinām apmeklēt konkursus Profesionālo prasmju darbnīcās, jo tajos iegūtie diplomi dos iespēju iestāties tehnikumā ārpus konkursa!
Papildu informācija www.ovt.lv

Šogad Ogrē rīkos sešus gadatirgus

Ar Ogres novada domes lēmumu pašvaldības aģentūrai "Ogres novada kultūras centrs" 2012. gadā atļauts organizēt šādus gadatirgus:

29. aprīlī – Pavasara gadatirgu;
23. jūnijā – Līgo gadatirgu;
25. augustā – Sābru gadatirgu (tikai Ogres novada amatnieku, lauksaimnieku un uzņēmēju gadatirgus un mākslinieku kultūras programmas);
1. septembrī – Vasaras izskaņas gadatirgu;
13. oktobrī – Rudens gadatirgu;
15. decembrī – gadatirgu "Ziemassvētkus gaidot".

Gadatirgus norises laiks – no pl. 9 līdz 16.

Gadatirgus atļauts tirgot pašu

ražoto lauksaimniecības produkciju un pārtikas preces, stādus, savvaļas ogas, augļus, riekstus, sēnes un ziedus, lauksaimniecības un mājas dzīvniekus, rūpnieciski ražotas pārtikas un nepārtikas preces, amatnieku darinājumus, alkoholiskos dzērienus, lietotas mantas, kā arī sniegt ēdināšanas pakalpojumus.

No maksas par tirdzniecības vietām atbrīvoti Ogres novada amatnieki, lauksaimnieki, uzņēmēji un iedzīvotāji (fiziskas personas - tirgotāji) 25. augustā Sābru tirgū, kas tiek rīkots Ogres pilsētas svētku programmas ietvaros.

Informācija – www.okc.lv

Nikolajs Sapožņikovs

Ogres novada domes lēmums

"Par tirdzniecības centra Rīgas ielā 33, Ogrē, Ogres nov., būvniecības ieceres apstiprināšanu"

(pieņemts 19.04.2012., protokols Nr. 4, 17. §)

Iepazīstoties ar Ogres novada pašvaldības Ogres būvvaldes gala ziņojumu par SIA "KS NAMS" ierosinātās būvniecības ieceres publiskās apspriešanas rezultātiem,

Ogres novada dome nolemj:

1. Apstiprināt Ogres novada pašvaldības Ogres būvvaldes gala ziņojumu par tirdzniecības centra Rīgas ielā 33, Ogrē, Ogres nov. būvniecības ieceres publiskās apspriešanas rezultātiem.
2. Apstiprināt tirdzniecības centra Rīgas ielā 33, Ogrē, Ogres nov. būvniecības ieceri, nosakot, ka tehniskajā projektā jāņem vērā Ogres novada pašvaldības Ogres būvvaldes publiskās apspriešanas gala ziņojumā izvirzītās prasības:
 - 2.1. tirdzniecības centra plānošanas un arhitektūras uzdevumā iekļaut prasību izstrādāt tirdzniecības centra ēkai individuālu projektu, ņemot vērā Rīgas ielas īpašo statusu pilsētas vizuālā tēla veidošanā,
 - 2.2. attīstot Ogres vecupes krasta labiekārtojumu starp tirdzniecības centriem un Ogres vecupi, zemesgabalam pieguļošajā teritorijā paredzēt gājēju-veloceliņa izbūvi ar apkalpojošā transporta nobraukšanas iespējām no teritorijas Rīgas ielā 33,
 - 2.3. projektā paredzēt Ogres vecupes krasta labiekārtošanu un atpūtas vietu ierīkošanu,
 - 2.4. projekta risinājumus saskaņot ar pieguļošo zemesgabalu īpašniekiem, ja to intereses tiek skartas,
 - 2.5. izvērtēt iespēju tirdzniecības centra pieslēgumu Rīgas ielai projektēt kā paralēlo joslu Rīgas ielai,
 - 2.6. plānošanas un arhitektūras uzdevumu izsniegt pēc Ogres novada starpresoru komisijas sēdes, kurā izskatāms jautājums par zemes vienību Rīgas iela 27; 29; 31; 33 pieslēgumiem Rīgas ielai. Komisijas sēdi sasaukt viena mēneša laikā pēc šī lēmuma stāšanās spēkā.

Ogres novada domes lēmums

"Par Jāņa Čakstes prospekta rekonstrukcijas Ogrē, Ogres nov., un Ogres parka rekonstrukcijas Jāņa Čakstes prospektā 1, Ogrē, Ogres nov., būvniecības ieceres apstiprināšanu"

(pieņemts 19.04.2012., protokols Nr. 4, 16. §)

Iepazīstoties ar Ogres novada pašvaldības Ogres būvvaldes gala ziņojumu par Ogres novada pašvaldības ierosinātās būvniecības ieceres publiskās apspriešanas rezultātiem, Ogres novada dome nolemj:

3. Apstiprināt Ogres novada pašvaldības Ogres būvvaldes gala ziņojumu par Jāņa Čakstes prospekta rekonstrukcijas Ogrē, Ogres nov., un Ogres parka rekonstrukcijas Jāņa Čakstes prospektā 1, Ogrē, Ogres nov., būvniecības ieceres publiskās apspriešanas rezultātiem.
4. Apstiprināt Jāņa Čakstes prospekta rekonstrukcijas Ogrē, Ogres nov., un Ogres parka rekonstrukcijas Jāņa Čakstes prospektā 1, Ogrē, Ogres nov., būvniecības ieceri, nosakot, ka tehniskajā projektā jāņem vērā Ogres novada pašvaldības Ogres būvvaldes publiskās apspriešanas gala ziņojumā izvirzītās prasības:
 - 1) saglabāt piebrauktuvi nekustamam īpašumam Taisnā iela 1, Ogrē,
 - 2) likvidēt Vāldzes ielas pieslēgumu Jāņa Čakstes prospektam.



Ārste Dzidra Eiduka dzimusi 1939. gada 26. augustā, Liepājā, senā kurzemnieku dzimtā. Viņas bērnība aizritējusi Aizputē – skaitā, ar vēstures notikumiem bagātā Kurzemes mazpilsētā. Tēvs Ādolfs Eglītis pirms kara izmācījies par galdnieku, bet kara laikā bija spiests strādāt dzelzceļa dienestā Kurzemes katlā. Pēc kara līdz pat pensijai nostrādāja valsts bankā. Māte Elvira visu darba mūžu strādājusi Aizputes patērētāju biedrībā.

Dz. Eiduka 1958. gadā ar teicamām sekmēm un Zelta medaļu absolvēja Aizputes vidusskolu. Mācoties vidusskolā, meitenei bija liela interese par glezniecību un tēlniecību, viņa sapņoja iestāties Mākslas akadēmijā Teodora Zaļkalna vadītajā Tēlniecības fakultātē. Tomēr, paklausot vecāku pragmatiskam padomam izvēlēties profesiju visai darba dzīvei, Dzidra 1958. gadā sāka studijas Rīgas Medicīnas institūtā Vispārējās ārstniecības fakultātē. Agrākā aizraušanās ar zīmēšanu noderējusi, darbojoties tā laika studentu avīzē "Padomju Medīkis" un pildot citus ar studentu dzīvi saistītus pienākumus. Studiju gados Dzidra



Ivars Kaļķis (04.03.1942.) dzimis Vaiņodes pagastā, Liepājas apriņķī. Vecāki Anna un Eduards bija lauksaimnieki, viņu ģimenē izaudzināti seši bērni – trīs dēli un trīs meitas, tomēr liktenis nav bijis viegls. "Noteiktie lauksaimniecības nodokļi zemnieku saimniecībām bija tik lieli, ka vecāki tos nespēja atmaksāt, bija noliegts arī kaut ko pārdot, tādēļ tēvu 1948. gada oktobrī apcietināja un mūs – mammu, 78 gadus veco tēva mammu, deviņgadīgo māsu un trīsgadīgo brāli – 1949. gada 25. martā izsūtīja uz Sibīriju. Man tolaik bija 7 gadi. Trīs mēnešus vecā māsa Irida palika Latvijā pie radiem," atminas I. Kaļķis. Ģimene nonāca Omskas apgabalā, Dobrovoļskas sādžā. "Mamma sāka strādāt pie lopiem, es ar māsu ganijām lopus. Rudenī sāku apmeklēt skolu, pa vasaru jau biju apguvis krievu valodu. 1950. gadā tēvs tika atbrīvots no ieslodzījuma un pēc gada atbrauca pie mums, nomīra vecmamma. Beidzu septiņas klases un pēc eksāmenu 1956. gadā atgriezāties Latvijā."

Ivars iestājās Vaiņodes vidusskolā un sāka apgūt latviešu valodu. Pēc vidusskolas sekoja studijas Rīgas Politehniskajā institūtā (RPI), mehānikas nozarē, tomēr drīz pēc studiju uzsākšanas jaunietis iesaukts armijā, trīs gadi nodienēti Ukrainā, aktīvi iesaistījās neiroloģijas katedras zinātniskajā darbā par izkaisītās sklerozes diagnostiku.

Darba mūžs Ogrē nav pagājis veltīgi

Pēc institūta absolvēšanas 1964. gadā jauno ārsti nosūtīja darbā uz Aizputes slimnīcas neiroloģijas nodaļu, kur viņa nostrādāja pusotru gadu. Pēc tam ģimenes apstākļu dēļ dr. Eiduka pārcēlās uz dzīvi Rīgā un līdz 1967. gadam strādāja par neiroloģi Rīgas pilsētas 9. poliklinikā. Rīgas pilsētā šajā laikā veselības aprūpē valdīja izteikti nacionāli diskriminējoši apstākļi un latviešu ārsti bija pakļauts dažādiem aizrādījumiem un pazemojumiem.

1967. gadā dr. Dz. Eiduka sāka strādāt par neirologu Ogres vecajā, Kalna prospekta poliklinikā toreizējās poliklinikas vadītājas dr. Ārgales vadībā. Ogrē jauno ārsti sagaidīja ar skaisto dabu, brīnišķīgiem kolēģiem, īstiem savas profesijas entuziastiem. No 1969. gada daktere sāka strādāt arī Ogres rajona slimnīcā, nonākot saskarē ar izcilie ārstiem, darba audzinātājiem – dr. Fridmani terapijas nodaļā, dr. Birkhānu ķirurģijas nodaļā un citiem. "Šajā periodā Ogres slimnīcā valdīja ļoti rosīga, draudzīga gaisotne," atminas daktere. Pateicoties slimnīcas galvenā ārsta dr. Makševica atbalstam, dr. Eiduka 6 mēnešus 1971. gadā specializējās neiroloģijā un 1981. gadā kļuva par tautas medicīnā un adatu terapijā toreizējā Ļeņingradā, ieguva arī subspecialitāti bērnu neiroloģijā.

"Neirologa profesiju uzskatu par ļoti interesantu, radošu, teorētiski daudzpusīgu," ir pārliecināta daktere. No 1993. gada dr. Eiduka vada slimnīcas neiroloģijas nodaļu. "Darbā pārdzīvotas daudzas grūtības – ļoti smaga ērcu encefalīta epidēmija Ogres rajonā 90. gadu vidū, ikdienas

aktīvi iesaistījās darbs ar neirotraumu slimniekiem bez tagadējās izmeklēšanas aparātūras un ārstēšanas iespējām," darbu raksturo neiroloģe.

Valsts neatkarības atjaunošanas sākuma gados ārste aktīvi darbojās arī Latvijas Ārstu biedrībā.

2005. gadā dr. Eiduka nodibināja privātpraksi neiroloģijā un vienlaicīgi strādā Ogres slimnīcas ambulatorā daļā par bērnu neirologu.

Dz. Eiduka Ogrē dzīvo no 1972. gada. Ģimenē kopā ar vīru Robertu, tagad pensionētu enerģētiku, izaudzināti divi dēli – Valdis un Guntis, kuri apguvuši informācijas tehnoloģiju specialitāti, aug 5 mazbērni.

Ārstes Dz. Eidukas vaļas prieks ir ceļošana, kas ģimenē piekopta jau no padomju laikiem. Otra aizraušanās – vēsture. Daktere ļoti patīk lasīt grāmatas par vēsturiskiem notikumiem un cilvēkiem.

Dr. Dz. Eidukas praktizējošā ārsta darba mūžs pagājis Ogres un novada iedzīvotāju veselības aprūpē triju paaudžu garumā. Ārste uzskata, ka praktizējošam ārstam iespējams strādāt interesanti un radoši jebkurā laika periodā – protams, ja darbs ir sirdslieta, nevis grūts pienākums. "Īpašās tehnoloģiskās iespējas, plašā informācija un ļoti labie darba apstākļi pašreizējā Ogres slimnīcā, salīdzinot ar agrāko darba posmu, sniedz jauniem ārstiem izcilas pilnveidošanās iespējas," uzskata daktere.

Ogres goda pilsoņa titula piešķiršana ārsti izvirzījusi Ogres slimnīca un pacienti – par mūža ieguldījumu veselības aprūpē.

Vaicāta, ko viņai nozīmē šis tituls, Dz. Eiduka atbild: "Mans darba mūžs pagājis Ogrē... Paldies Dievam, ka ne veltīgi!"

Ogre ir mana pilsēta

Harkovā. Atgriezoties Ivars turpināja studijas RPI Aprātu būves un automatizācijas fakultātē, iegūstot inženiera-mehāniķa profesiju. "Pēc studijām bija plānots, ka man tiks nodrošināts darbs mikroaparātu rūpnīcā Rīgā, jūnijā uzzināju, ka darba vieta no manis atsakās. Tā bija pirmā reize, kad pret mani izturējās netaisnīgi manas pagātnes, izsūtījuma, dēļ. Caur paziņām uzzināju, ka Ogres trikotāžas kombināts meklē strādniekus. Lai gan vieglā rūpniecība nebija mana specialitāte, izlēmu pieteikties. Trikotāžas kombinātā sāku strādāt 1969. gadā, dzīvoju kopmītnēs," nokļūšanu Ogrē raksturo I. Kaļķis.

1971. gadā Ivars apprecējās ar drauga kāzās noskatīto Alīnu un darba vieta jaunajai Kaļķu ģimenei piešķīra divistabu dzīvokli Mālkalnes prospektā 5.

Trikotāžas kombinātā I. Kaļķis darbu sāka kā vecākais meistars, pēc pāris gadiem viņam uzticēts vadīt cehu.

1989. gadā I. Kaļķis tika ievēlēts Ogres pilsētas padomē un kļuva par pirmo Atmosas laika pilsētas padomes priekšsēdētāju. 1991. gadā I. Kaļķis saņēmis uzaicinājumu atgriezties trikotāžas kombinātā un no Kornēlijas Lukševicas pārņemt direktora vietnieka amatu kadru un sadzīves jautājumos un līdz 1998. gadam, kad sākās pārmaiņu un reorganizācijas laiks, strādāja kombinātā. Pēc tam – līdz došanās pensijā 2004. gadā – I. Kaļķis strādāja par pašvaldības uzņēmuma "Pār-ogre" direktoru, uzņemoties atbildību par Ogres sociālo māju Indrānu ielā.

Līdzās atbildīgajiem darba pienākumiem Ivars daudz sava laika un enerģijas veltījis sabiedriskajam darbam. Vairākus gadus darbojies Ogres politiski represēto kluba valdē, līdz 2004. gadā kļuva par kluba priekšsēdētāju. 2011. gadā I. Kaļķis kā valdes loceklis ievēlēts Latvijas

politiski represēto apvienībā.

Gandrīz 30 gadus, līdz 2012. gada janvārim, I. Kaļķis bijis dāzkopības kooperatīvās sabiedrības "Lašupes" valdes priekšsēdētājs.

I. Kaļķis kā mājas vecākais uzņēmies atbildību arī par daudzdzīvokļu māju Meža 4a. "Aktīvi, ar iedzīvotāju atbalstu, katru gadu startēju dažādos pašvaldības organizētos projektu konkursos. Tika īstenots mājas vertikālās apzaļumošanas projekts, mājas pagalmā ierīkots bērnu rotaļu laukums, laukumā iepretim mājai jauniešiem uzstādīts basketbola grozs, kāpņutelpās tika nomainīti logi, veikta mājas siltināšana, kā rezultātā, manuprāt, Meža 4a ir kļuvusi par vienu no pievilcīgākajām mājām Ogrē," lepojas mājas vecākais. Redzot labos rezultātus, Meža 4 mājas iedzīvotāji I. Kaļķi pierunājuši kļūt par atbildīgo arī viņu mājā.

Kaļķu ģimenē izaudzināta meita Vineta, kura strādā grāmatvedības jomā, un dēls Ģirts, kurš ir "Ozolkalna" pārvaldnieks. Lielu prieku vecvecākiem sagādā mazdēliņš Pēteris.

Ogri Ivars bija iepazinis jau pirms darba uzsākšanas trikotāžas kombinātā. "Studiju gados, kad veiksmīgi tika nokārtots kāds eksāmens, reizēm atbraucām uz slaveno Ogres kafējnicu "Muciņa" uz Ogres upes pie estrādes, tad ar kursa biedriem izdzērām pa kādam alīņam. Liktenis lēma man nokļūt Ogrē un te palikt. Ogrē ir mana pilsēta, esmu to iemīlējis. Te ir svaigs gaiss un daba – gluži kā Dieva dāvana. Patīk, ka pilsēta pamazām attīstās. Tuvu Rīga," priedzējas Goda pilsonis. "Goda pilsoņa titula piešķiršanu izjūtu kā sava darba novērtējumu. Ja cilvēki man kaut ko uztic un es to esmu uzņēmies, es vienmēr cenšos izdarīt līdz galam un cik vien labi varu" ir pārliecināts I. Kaļķis.

Baiba Trumekalne

Turpinājums no 3. lpp.

Meža strauts ar purenēm

Jau logā sitas pavasara vēji, arvien biežāk saule iespīd mūsu skolas logos. Visi desmit gadi ir ar atmiņām pieziedējuši kā Meža strauts ar purenēm.

Šis Meža strauts desmit gadus plūdis un ziedējis skolas klasēs un gaitēnos. Dažreiz pūta vējš, bet biežāk spīdēja saule. Tas ir labi. Pa šiem gadiem es esmu uztvērusi, ka ar vienu vārdu var noķert vēju, ar diviem - sauli. Visvieglāk ir kaut ko iegūt, bet visgrūtāk - iegūto paturēt.

Es skolēniem, skolotājiem novēlu prast paturēt to, ko esam pratuši iegūt. Un...Lai 1000 mazu debestīņu krīt no gaisa un sakrīt Jūsu sirdīs. Lai sirdis tās uztver un palīdz turpmāk veidot skolas dzīvi vēl interesantāku, saulaināku, krāšņāku. Sveicu skolas svētkos!

Valda Cinīte, skolotāja

Uzsākts projekts "Siltumnīcefektu gāzu emisiju samazinājums Ogres pilsētas publiskās teritorijas apgaismojuma infrastruktūrā"



KPFI
KLIMATA PĀRMAIŅU
FINANŠU INSTRUMENTS

Ogres novada pašvaldība ir uzsākusi projektu "Siltumnīcefektu gāzu emisiju samazinājums Ogres pilsētas publiskās teritorijas apgaismojuma infrastruktūrā" Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta (KPFI) finansēto projektu atklāta konkursa "Siltumnīcefektu gāzu emisiju samazināšana pašvaldību publisko teritoriju apgaismojuma infrastruktūrā" ietvaros. Šo projektu isteno saskaņā ar 2012. gada 26. janvārī noslēgto līgumu starp Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministriju, Vides investīciju fondu un Ogres novada pašvaldību par projekta īstenošanu. Kopējās projekta attiecināmās izmaksas ir Ls 111 489.50, no kuriem KPFI finansējums nepārsniedz Ls 76 927.75 un projekta neattiecināmās izmaksas ir Ls 5000.

Projekta mērķis ir samazināt CO₂ emisijas, samazinot esošo elektroenerģijas patēriņu Ogres novada pašvaldības teritoriju apgaismojuma infrastruktūrās.

Projekta ietvaros ir paredzēts nomainīt 250 nātrija spuldžu gaismekļus ar jaudu 150W pret LED gaismekļiem ar jaudu 80 W, kā arī uzstādīt vadības sistēmas un aizsardzības automātikas pašos gaismekļos.

Projekta rezultātā tiks samazināts elektroenerģijas patēriņš vidēji par 41 %, veicot gaismekļu nomainīšanu Ogres novada pašvaldības teritoriju apgaismojuma infrastruktūrā – 16 ielās. Tiks samazināts CO₂ emisijas apjoms atmosfērā par 22.25 t/gadā. Nomainot apgaismojuma ķermeņus pret LED apgaismojumu, tiks nodrošināta videi draudzīga saimniecība, jo LED apgaismojums nesatur videi kaitīgo toksisko dzīvsudrabu, argonu un citus toksiskus elementus, kas atstāj iespaidu gan uz vidi, gan cilvēka veselību. Rezultātā samazināsies finansējuma apjoms, ko izlieto no pašvaldības budžeta, lai nodrošinātu apgaismojuma ielu posmos, kuros tiks nomainīti gaismekļi.

Ir uzsākta projekta iepirkuma procedūras īstenošana.

Projekts tiks īstenots līdz 2012. gada 1. jūlijam.

Pēteris Preiss, projekta vadītājs

Konkursa "Iedzīvotāji veido savu vidi (Ķeipenē, Lauberē, Madlienā, Meņģelē un Suntažos)" rezultāti



Koninklijke Nederlandse
Heidemaatschappij

Šā gada februārī Ogres novada pašvaldība sadarbībā ar Nīderlandes fondu "Koninklijke Nederlandse Heidemaatschappij" (KNHM) izsludināja projektu konkursu "Iedzīvotāji veido savu vidi (Ķeipenē, Lauberē, Madlienā, Meņģelē un Suntažos)". Konkurss deva iespēju iedzīvotāju grupām pieteikt projektus, kas saistīti ar dzīves kvalitātes uzlabošanu, sniedz labumu pēc iespējas lielākai daļai sabiedrības un ko viņi paši spēj īstenot, tādējādi pretendējot uz KNHM fonda un Ogres novada pašvaldības finansējumu līdz 1000 EUR (Ls 702.80) apmērā.

Pavisam konkursa ietvaros tika saņemti 29 projektu pieteikumi – 9 no Madlienā, 7 no Meņģeles, pa 6 no Ķeipenes un Suntažiem, 1 no Lauberē. Ņemot vērā konkursā pieejamo finansējumu, apstiprināti 11 projekti dažādās ar dzīves kvalitātes uzlabošanu saistītās sfērās (dažādu teritoriju sakārtošana un pilnveidošana, vides pieejamības uzlabošana, daudzdzīvokļu ēku kāpņu telpu, jumtu un fasāžu sakārtošana, sporta laukumu atjaunošana, atpūtas vietu ierīkošana, interešu grupu nodarbinātības nodrošināšana, u.c.), piešķirot to

Ilze Staģite,
projekta vadītāja

realizācijai naudas līdzekļus Ls 7028 apmērā:

- "Atpūtas vieta mežā" (projekta pieteicējs – biedrība Mednieku un makšķernieku klubs "Māksla", Suntaži, piešķirtais finansējums – Ls 298.64);
- "Kāpņu telpa – mūsu mājas spoguļis" (iedzīvotāju grupa "Aktīvist", Suntaži, Ls 700);
- "Ar kopdarbu svinam "Kalnājiem" 50" ("Kalnāju pašdarbnieki", Madliena, Ls 702.80);
- "Danco, Dievs, ar Pērkonu, Es ar savu bāleliņu" ("Dejotprieks", Madliena, Ls 691.13);
- "Radošo darbnīcu izveidošana Lauberē pagasta vecākā gadagājuma cilvēkiem" (pensionāru kopa "Gundega", Lauberē, Ls 627.62);
- "Par prieku sev un citiem par prieku" ("Mūsmājas", Ķeipene, Ls 702.80);
- "Lai skan" ("Gamma", Meņģele, Ls 500);
- "Akāciju mājas ieejas durvju nomainīšana" ("Mēs – Akācijām", Ķeipene, Ls 702);
- "Sportiskās pārvērtības" ("Nemiera garīni", Meņģele, Ls 702.80);
- "Dzīvosim drošāk" ("Labas domas vairo labus darbus", Madliena, Ls 700.21);
- "Suntažu centra vizītkarte" ("Domubiedri", Suntaži, Ls 700).

Apstiprināto projektu realizāciju plānots uzsākt maija vidū.

Spāriņi ceļ augšup

ta skudra," "Zaļā josta," Ogres novada projektu konkursā, iegūts *Mammadaba* karogs un īstenoti 7 starptautiski projekti.

Realizējot ESF projektu, iegādājāmie pirmo interaktīvo tāfeli, iekārtojām modernu dabaszinību kabinetu, mācījāmie viens no otra un dalījāmie pieredzē. Izmantojot gūto ārējumu pieredzi, ieviesām "e-klasi". Tā mēs sākam, šobrīd ikviens skolotājs un skolēns var izmantot tehnoloģijas savu ieceru realizācijai.

...pirms 30 gadiem

acīm un arī nezinot, kā būs... Es skatos savas pirmās skolotājas acīs, kurai tagad plecokulstas ne tikai skolotājas atbildība, un redzu to pašu apņēmību, drosmi, pārliecību un gaišumu, ko pirms 30 gadiem.

Trīsdesmit gados pasaule ir mainījusies gan uz labo, gan sliktu pusi, tomēr vērtības – skola, skolotājs, skolēns – ir mūžīgās un nav zudušas.

Paldies pedagogiem, kuri skolo, audzina un mīl mūs un mūsu bērnus, kuriem nepietrūkst pacietības, laika, dzīves gudrības, gaišuma, mīlestības un dzirksteles acīs.

Skolēni ar panākumiem piedalās olimpiādēs, darbojas pašdarbības kolektīvos, sportā, pauz savu atbildību labdarības pasākumos, rūpējas par apkārtējo vidi.

2011. gada septembrī mainīts Ogres pamatskolas nosaukums – tagad tā ir Ogres sākumskola.

Ir liela laime būt šo 560 taureņu vidū, mūsu krāsainie spāriņi ir vēl nepiepildītie sapņi... sapņi ir mūsu spēks... spāriņi ceļ augšup...

Valda Bērziņa, Ogres
sākumskolas direktores vietniece

Paldies!

Kā teikusi Māte Terēze: "Nav jācēns darīt lielas lietas, galvenais ir – mazās paveikt ar lielu mīlestību."

Paldies, mīļie skolotāji!

Desmitgade skolai ir tāds pirmklasnieka vecums, tāds ieskrējienis, tāds jaunās dzīves sākums un tomēr arī tāds atskaites periods, ir par ko padomāt, ir ko atcerēties. Skaisti, ja ir ko atcerēties un būs ko atcerēties!

Baiba Kalniņa

Turpinājums par Ogres
sākumskolu – nākamajā
"Ogrēnietis" numurā

Aicinājums uz sadarbību

2008. gada 30. jūlijā Saeima pieņēma likumu "Par Latvijas Republikas Valdības un Krievijas Federācijas valdības vienošanos par Latvijas apbedījumu statusu Krievijas Federācijas teritorijā un Krievijas apbedījumu statusu Latvijas Republikas teritorijā".

Latvijas politiski represēto apvienības valdē vērsās Latvijas puses komitejas vadītājs ar lūgumu palīdzēt apkopot ziņas par svešumā mirušo kapiem.

Aptaujas anketas var saņemt un iesniegt Ogres politiski represēto kluba birojā Ogres kultūras centrā (244. kab. – pirmdienās no pl. 14 līdz 17).

Cienījamie līdzpilsoņi! Šī ir iespēja panākt godīgu attieksmi pret politiski represēto un gūstekņu nometnēs mirušo Latvijas iedzīvotāju apbedījuma vietām Krievijas Federācijas teritorijā. Būsim atsaucīgi, godinot savu piederību piemiņu!

Papildu informācija: Brāļu kapu komiteja, Kalnciema iela 30, Rīga, LV-1046. Tālr. 67611640, e-pasts: bkkomiteja@apollo.lv

Ivars Kaļķis, Ogres politiski
represēto kluba priekšsēdētājs

Izmaiņas maršruta autobusu kustībā Ogrē

SIA "Ogres autobuss" valde informē, ka saskaņā ar Rīgas plānošanas reģiona veiktiem grozījumiem reģionālos vietējās nozīmes maršrutos no 2012. gada 1. maija darba dienās Ogres pilsētā maršruta autobusu kustības sarakstos tiek veiktas izmaiņas.

Atcelti reisi: maršrutā Nr. 8 Jaunogres stacija (22.05) – Mūzikas skola (22.13) – D/S "Ogre" (22.24); maršrutā Nr. 8 D/S "Ogre" (22.25) – Mūzikas skola (22.36) – Jaunogres st. (22.45).

Atklāti reisi: maršrutā Nr. 1 Jaunogres stacija (22.05) – Ogres stacija (22.10) – D/S "Ogre" (22.24); maršrutā Nr. 1 D/S "Ogre" (22.25) – Mūzikas skola (22.37) – Mālkalnes pr. (22.41) – Ogres st. (22.45); maršrutā Nr. 1* Ogres stacija (22.50) – D/S "Ogre" (23.03) maršrutā Nr. 1* D/S "Ogre" (23.05) – Autoosta (23.15) – Universālveikals (23.16) – Medeo (23.23) – SIA "Ogres autobuss" (23.25).

Reisos ar atzīmi* viena brauciena maksa ir 50 santīmi.

INFORMĒ SIA "OGRES AUTOBUSS"

Par izmaiņām autobusu kustības grafikos svētku dienās aprīli un maijā. **Starpilsētas nozīmes maršrutos** kustības sarakstos izmaiņu nav, izņemot: maršrutā Nr. 7229 reiss pl. 14.30 no Pāvulēniem uz Rīgu atcelts 29. aprīlī, bet tiks izpildīts 1. maijā; maršrutā Nr. 7788 Ogre – Rīga reiss no Ogres pl. 16.00 atcelts 1. maijā, bet tiks izpildīts 29. aprīlī.

Maršrutā Nr. 7073 sestdien, 28. aprīlī, autobuss kursēs Madliena – Rīga (atcelts posms Meņģele – Madliena) un Rīga – Madliena (atcelts posms Madliena – Meņģele).

Vietējās nozīmes maršrutos autobusi svētku dienās kursēs pēc svētdienas kustības sarakstiem, izņemot: maršrutā Nr. 6139 reiss pl. 14.50 no Meņģeles uz Ogrī atcelts 29. aprīlī, bet tiks izpildīts 1. maijā.

Vietējās nozīmes maršrutos autobusi kursēs: sestdien, 28. aprīlī, pēc darba dienas kustības sarakstiem; pirmdien, 30. aprīlī, pēc sestdienas kustības sarakstiem.

Lēta un ātra patērētāju un uzņēmēju strīdu risināšana kļūst pieejamāka



IEGULDĪJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ

Latvijas Patērētāju interešu aizstāvības asociācija (LPIAA) ir uzsākusi projektu "Latvijas patērētāju tiesību aizsardzības biedrību kapacitātes stiprināšana patērētāju strīdu risināšanā un līdzdalībā normatīvo aktu izstrādāšanā".

Projekts ir vērstis uz patērētāju strīdu izskatīšanas efektivitātes paaugstināšanu, piedāvājot patērētājiem un uzņēmējiem visā Latvijas teritorijā mediācijas pakalpojumu kā lētu un ātru savstarpējo strīdu risināšanas mehānismu, kas ir īpaši aktuāli apstākļos, kad patērētāju pieeja valsts institūcijām, t.sk. tiesām ir apgrūtināta to noslogotības un dārdzības dēļ.

Projekta ietvaros tiks izveidots mediatoru tīkls, kurš aptvers gandrīz visas lielākās Latvijas pilsētas (Rīga, Jūrmala, Daugavpils, Rēzek-

ne, Valmiera, Ogre, Cēsis, Jelgava, Liepāja un Ventspils). Mediācijas pakalpojuma sniegšanu LPIAA mediatori uzsāk ar 2012. gada aprīli.

Mediācija ir process, kurā strīda puses pašas brīvprātīgi cenšas vienoties par izlīgumu ar mediatora palīdzību. Savukārt mediators ir neitrāla persona, kas palīdz pusēm atrast savstarpēji pieņemamu risinājumu. Mediāciju bieži raksturo kā metodi, kas ļauj ar minimālu līdzekļu un laika patēriņu gan panākt savstarpēji izdevīgu strīda risinājumu, gan saglabāt labas attiecības starp strīda pusēm, bet uzņēmējiem – arī palīdz uzturēt labu reputāciju tirgū.

Mediācija ir viens no alternatīviem strīdu izskatīšanas mehānismiem, līdztekus strīdā iesaistīto pušu pārrunām, šķīrējtiesai, ombudam, ires valdēm u.tml.

LPIAA ir nevalstiska organizācija, kas dibināta 1999. gadā un ir visu Latvijas patērētāju interešu aizsardzības nevalstisku organizāciju, kuri ir LPIAA biedri, pārstāvis. Šobrīd LPIAA ir desmit biedroorganizācijas Latvijā. LPIAA ir arī Eiropas patērētāju organizācijas (BEUC) loceklis un ir pastāvīgi iesaistīta lēmuma pieņemšanas procesā Eiropas Savienības un Latvijas mērogā.

Ogres Patērētāju tiesību organizācija sniegs visu nepieciešamo informāciju par mediatora darbu Ogrē un Ogres novadā. Interesentiem sazināties: ogresdziib@navigator.lv, fakss/tālrunis 65021158, mob. t. 29610440.

Projektu finansē Eiropas Savienība, Eiropas Sociālais fonds ar Sabiedrības integrācijas fonda starpniecību.

Andrejs Vanags,
biedrības "Latvijas Patērētāju
interesu aizstāvības asociācija"
pārstāvis